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Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke 

dňa 08.09.2021 

 

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka 

Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková 

 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento 

Ospravedlnení poslanci: Marián Mliečko, Adrián Solár 

Prizvaní: Mgr. Mária Šlašťanová – ref. OcÚ 

 

Návrh programu rokovania: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, schválenie programu zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice 

2. Prerokovanie návrhu MŽP SR o zaradení lokality SKUEV4102 Lúky pod Chočom do 

národného zoznamu území európskeho významu a žiadosti o spoluprácu 

3. Záver    

 

K bodu č. 1: Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Marián Javorka. Privítal 

prítomných a konštatoval, že rokovanie OZ v 8. volebnom období bolo zvolané v zmysle § 13 

odst. 4/ písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien 

a doplnkov a je uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov.  

Starosta obce dal hlasovať o predloženom návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie: 7-0-0. Starosta obce vyzval poslancov na predloženie doplňujúceho alebo 

pozmeňujúceho návrhu k programu rokovaniu obecného zastupiteľstva. Poslanci nepredložili 

žiadne návrhy.  

Starosta obce navrhol MVDr. Vladimíra Hatalu za predsedu návrhovej komisie, Ing. Renáta 

Halušku, PhD. a Ing. Michala Šventa za členov návrhovej komisie. Starosta obce otvoril 

diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 7-0-0.  

Starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. Máriu Slašťanovú – ref. OcÚ. Za overovateľov 

zápisnice určil poslancov p. Jozefa Nemčeka a Daniela Kríža.  

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 271/2021 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) schvaľuje 

program rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke; 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 

b) volí 

MVDr. Vladimíra Hatalu za predsedu návrhovej komisie,  

Ing. Renáta Halušku, PhD. a Ing. Michala Šventa za členov návrhovej komisie; 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 
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c) berie na vedomie 

určenie zapisovateľky Mgr. Márie Slašťanovej 

a overovateľov zápisnice p. Jozefa Nemčeka a Daniela Kríža. 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 2: Prerokovanie návrhu MŽP SR o zaradení lokality SKUEV4102 Lúky pod 

Chočom do národného zoznamu území európskeho významu a žiadosti o spoluprácu 

Predkladateľ: starosta obce v krátkosti predstavil návrh Ministerstva životného prostredia 

Slovenskej republiky o zaradení lokality SKUEV4102 Lúky pod Chočom do národného 

zoznamu území európskeho významu a žiadosť o spoluprácu a uviedol, že krátko pred 

rokovaním OZ prebehol k danej problematike verejný hovor, na ktorom boli účastní aj poslanci 

OZ a na ktorom sa táto téma dostatočne prebrala. Starosta obce otvoril diskusiu. 

Bez diskusie. 

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 272/2021 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) prerokovalo 

návrh Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky o zaradení lokality SKUEV4102 

Lúky pod Chočom do národného zoznamu území európskeho významu a žiadosť o spoluprácu; 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 

b) súhlasí 

s 1. stupňom ochrany v lokalite SKUEV4102 Lúky pod Chočom; 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 

c) poveruje 

Obecný úrad Likavka zabezpečiť, resp. požadovať u žiadateľa: 

- minimálne 2 ročný monitoring výskytu biotopov európskeho významu – presná rodová 

a druhová skladba chránených biotopov a zosúladiť s určením ŠOP pre Ministerstvo 

pôdohospodárstva  

- podmienku rešpektovania a zachovania existujúcich nájomných zmlúv, ktoré sú 

uzatvorené so SPF, Lesmi SR, š.p. a ostatnými vlastníkmi pozemkov dotknutých 

návrhom MŽP SR na obdobie ich právoplatnosti 

- riešenie problematiky ochrany ľudí a hospodárskych zvierat pred chránenými druhmi 

šeliem – medveď hnedý a vlk dravý 

- rešpektovanie územného plánu obce Likavka 

- vybudovanie protipožiarnych ciest v katastrálnom území obce Likavka. 

Hlasovanie: 7-0-0 (za: Ing. Renát Haluška, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor 

Marton, Jozef Nemček, Jozef Peniak, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 3: Záver 

Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 17:45 hod. a poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

 

 

Zapísala: Mgr. Mária Slašťanová, v. r. 

 

 

 

 

 Jozef  N e m č e k, v. r.            Ing. Marián  J a v o r k a, v. r.             Daniel  K r í ž o, v. r.   

          overovateľ                                   starosta obce              overovateľ 
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Prezenčná listina poslancov na zasadnutí OZ v Likavke 

 

Priezvisko, meno, titul Dátum: 08.09.2021 

Haluška Renát, Ing. / 

Hatala Vladimír, MVDr. / 

Krížo Daniel / 

Marton Igor 
/ 

Mliečko Marián 
- 

Nemček Jozef / 

Peniak Jozef 
/ 

Solár Adrián 
- 

Švento Michal, Ing. / 

  

prítomný: /  
ospravedlnený: -  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


